
Příloha č. 2

ORG 4651

14.04.2023
Objednatel: Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1, Brno - město, 602 00 Brno
Zastoupený: společností

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno

Zhotovitel: Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.
Brno – Medlánky, Hudcova 588/70b, PSČ 62100

Změna č.1: SO 01.001 - Kanalizace - kameninové potrubí - změna třídy únosnosti potrubí

Vícepráce: 2 175 195,31 Kč
Méněpráce: -2 546 401,87 Kč

Změna celkem -371 206,56 Kč

Změna č.2: SO 03.002 - Vodovod - změna potrubí k protlačování

Vícepráce: 1 072 450,75 Kč

Méněpráce: -337 845,38 Kč

Změna celkem 734 605,37 Kč

Změna č.3: SO 01.003 - Kanalizace - nová šachta s monolitickým dnem

Vícepráce: 121 596,76 Kč

Méněpráce: 0,00 Kč

Změna celkem 121 596,76 Kč

Finanční dopad změn:

cena dle SOD 61 719 932,62 Kč
Vícepráce: 3 369 242,82 Kč

Méněpráce: -2 884 247,25 Kč
Absolutní hodnota víceprací a méněprací: 6 253 490,07 Kč

Celkové navýšení nákladů: 484 995,57 Kč
Cena dle dodatku č. 1 62 204 928,19 Kč

100,00% 61 719 932,62 Kč
1,00% 617 199,33 Kč

absolutní hodnota VCP a MNP 10,13% 6 253 490,07 Kč
čisté vícepráce 5,46% 3 369 242,82 Kč

Všechny ceny jsou uváděny bez DPH

Přílohy: 1) rozpočty 2) náčrty

V Brně dne: V Brně dne:
Za objednatele: Za zhotovitele:

za statutární město Brno Inženýrské stavby Beno, spol. s r.o.
na základě plné moci
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

Při realizaci kanalizace byla objevena přípojka do šachty Š20616, která není v projektové dokumentaci zakreslena a chybí její přepojení na nově
realizovanou stoku. Jedná se o přípojku DN300 z přestupní stanice MHD Haškova. Pro přepojení bude proto vložena nová šachta Š20615.1 s
monolitickým dnem, která umožní výškové a směrové podchycení přípojky dle skutečnosti.

Brno, Okružní II, rekonstrukce kanalizace a vodovodu

V projektové dokumentaci byly navrženy protláčecí sklolaminátové trouby o kruhové tuhosti SN 10 000, které nejsou použitelné k protlačování.
Bylo proto rozhodnuto o použití trub k protlačování s dostatečnou tuhostí min. SN 64 000, které jsou dle výrobce nejmenší v daných profilech k
protlačování.

Změnový list č.1

Datum předložení zhotovitelem:

V projektové dokumentaci bylo navrženo kameninové potrubí s vyšší únosností kameninového potrubí, třídy 200 (DN400) a třídy 240 (DN300).
Po projednání změny bylo rozhodnut o použití kameninového potrubí s normální únosností třídy 160, které je pro použití na dotčené stavbě plně
vyhovující. Nově navrhované řešení nebude mít vliv na technické vlastnosti díla.

Číslo SOD objednatele: 5622053570 Číslo SOD zhotovitele: 2888/2022


